Proc. Leg. nº 2311/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 79/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Aplauso a Secretaria de Esportes
e Lazer, pela 30ª Copa de Futebol de Base
Futuro Craques.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Antonio Soares Gomes Filho (Tunico) que

subscrevem apresenta, nos termos regimentais, para a devida apreciação e votação

em Plenário, a presente Moção de Aplauso a Secretaria de Esporte e Lazer em

nome do Secretario de Esporte.

Sr. José Felipe Goulatd Zani e demais organizadores da 30ª Copa de Futebol de

Base Futuro Craques.

No dia 20, 21, 22,23 e 24 de Abril, a cidade de Valinhos esteve sediando a 30ª Copa

de Futebol de Base Futuros Craques onde estiveram participando atletas de 11 a 18

anos, envolvendo 56 equipes, totalizando cerca de 1.120 atletas.

Estiveram presentes equipes representando as cidades de São Carlos, Pouso

Alegre, Limeira, Araxá, Santos, Itatiba, Jundiaí, Campinas, Bom Jesus dos Perdões,

Indaiatuba, Franco da Rocha, e São Paulo, além da anfitriã Valinhos representada

pelo Esporte Clube Castelo, Country Club, B.4 F e Prefeitura Municipal.

A competição aconteceu na Praça Esportiva do Jardim Pinheiro, São Cristovão,

Castelo, Jupa e Palmeirinha.

Um dos principais objetivos da competição além da integração é a possibilidade da

revelação de novos talentos que sempre estão em busca de realizar seus sonhos,

ou seja, tornar-se profissional e representar um grande clube do nosso pais ou

exterior.

Outro ponto a se destacar foi à presença de familiares e admiradores do futebol, que

compareceram em grande numero incentivando suas equipes e sem duvida seus

filhos, zelando pela esportividade e a disciplina.

Quero parabenizar a Secretaria de Esportes e Lazer pela realização do evento em

Proc. Leg. nº 2311/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

nome do Secretário Sr. José Felipe Goulatd Zani e os demais integrantes da

Comissão organizadora.

Peço apoio do nobre Plenário na aprovação da referida Moção e que seja enviada

copia da mesma ao Secretário de Esportes e Lazer em nome dos demais membros.

Valinhos, 25 de Abril 2022.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9JGVDC79E1UH0V20
		2022-04-25T16:00:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T16:00:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-27T14:22:55-0300

		2022-04-27T14:22:55-0300

		2022-04-27T14:34:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-27T14:34:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-27T14:39:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-27T14:39:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-28T12:52:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-28T12:52:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-28T14:11:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-28T14:11:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-29T14:46:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-29T14:46:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-02T15:05:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-02T15:05:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura